commissario nostro omnia et singula loca, civitates, terras et

provincias perlustrandi ad huiusmodi inquirendorum librorum

effectum duntaxat, prout etiam nos per praesentes eidem

1 See supra, p. 336.
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Wilhelmo plenam et liberam facultatem et potestatem, ut

praefertur, auctoritate apostolica concedimus et elargimur. Man-

dantes insuper eidem et sub excommunicationis poena districtius

praecipientes, ut dicto commissario in quantum poterit omnem
suam operam, industriam, auctoritatem, diligentiam et animi

promptitudinem dicto semestre durante ad huiusmodi libros in

quibusvis bibliothecis et locis existentes perquirendos etinveniendos

et ad commissarii manus ac potestatem tradendos impendat et

exhibeat. Non obstantibus quibusvis dicti ordinis et monasterii

vestri generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus

iuramento vel quavis firmitate alia roboratis, quibus caveatur,

quod religiosi extra ordinem et monasteria sua permanere nee

debeant nee possint, a quibus omnibus et singulis praefatum

Wilhelmum ad huiusmodi laudabilem effectum per dictos sex

menses absolvimus et eximimus eadem auctoritate. Quod erit

nobis a discretionibus vestris gratum et acceptum, vobisque et

monasterio vestro in iis gratiis, quas haec sancta sedes in Domino

potest concedere, grati animi signa ostendemus. Ac nihilominus

eidem Wilhelmo pro simili alias suscepto labore et pro ea, quam,

sicut in Domino confidimus, . . . [sic] et diligentem in huiusmodi

libris investigandis nostro intuitu eidem loanni modo praestabit

operam, si quando nobis iusta se occasio obtulerit, grati animi

effectum demonstrabimus. Dat. Romae etc. die xvn ianuarii

1 526 anno 3. Ja. Sadoletus.

[Seer. Arch, of the Vatican, Arm. 39, vol. 46, n. 30. Ibid., Brief

to the Dominican Guillelmus Carnifex of the same date.]

4. REMARKS ON THE OLDEST SOURCES FOR THE HISTORY OF

THE CAPUCHINS, AND ON THE CRITICISM OF BovERius. 1

Boverius in his important work (I., 33 seq.) has treated the

rise of the Capuchins and their earliest history in the most

interesting way, but sometimes to the disadvantage of the

objective side of history ;
he is not always free from bias in

dealing with the Franciscans. This naturally aroused vehement

opposition on the part of the latter, especially from Wadding

(XVI., 209 seqq.). The Bollandists (Acta Sanctor., Maii, IV.,

205 seqq.) summed up the controversy with unprejudiced judg-

1 See supra, pp. 458, 460, 461, 462.
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ment; they weighed calmly the relative claims of the old and